МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9»

ПРИКАЗ

28.06.2024 г. г. Благодарный № 147

О назначении ответственного лица за обеспечение безопасного доступа к

сети «Интернет» в 2024 году

В целях обеспечения информационной безопасности в МОУ «СОШ № 9»,

ограничению доступа обучающихся к видам информации, распространяемой

посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и развитию детей, а

также не соответствующим задачам образования, в соответствии с Федеральным

законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Федеральным законом от 29.10.2010 года № 436-ФЗ «О защите

детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Гигилошвили Екатерину Андреевну, заместителя директора по

информатизации, ответственным лицом за организацию безопасного доступа к

сети «Интернет» в МОУ «СОШ № 9».

2. Утвердить:

2.1. Должностную инструкцию лица, ответственного за обеспечение безопасного

доступа к сети «Интернет» и внедрение системы контентной фильтрации

доступа к сети Интернет (Приложение 1).

2.2. Порядок проведения проверки эффективности использования систем

контентной фильтрации, включающий типовой акт проверки системы

контентной фильтрации (Приложение 2).

2.3. Журнал работы системы контентной фильтрации (Приложение 3).

2.4. План мероприятий по обеспечению информационной безопасности

обучающихся на 2024 год (Приложение 4).

2.5. Инструкцию для обучающихся по обеспечению информационной

безопасности при использовании сети «Интернет» для размещения в учебных

кабинетах, в которых осуществляется доступ в сеть «Интернет» (Приложение 5).

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор муниципального

общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа

№9» г.Благодарного

И.Н. Василенко